[image: image1.png]

DECRETO Nº 4.129, de 10 de Julho de 2015.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 13.836,00.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.929 de 25/11/2014,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 13.836,00 (Treze mil, oitocentos e trinta e seis reais) nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade

	3.3.90.92.00
	Despesas de Exercícios Anteriores
	R$ 1.636,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	05 03 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade

	3.3.90.33.00
	Passagens e Despesas com Locomoção
	R$ 200,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

	08 02 26 782 0160 2220
	Manutenção e Recuperação de Estradas Vicinais - RL

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 12.000,00

Total: R$ 13.836,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – REDUÇÃO nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:

	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 1.636,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	05 01 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade

	3.3.90.36.00
	Outros Serviços de Terceiros – P. Física
	R$ 200,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

	08 03 04 122 0110 2022
	Vencimentos e Encargos Previd. dos Servidores Municipais

	3.1.90.11.00
	Vencimentos e Vantag. Fixas – Pessoal Civil
	R$ 12.000,00

Total: R$ 13.836,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

10 de Julho de 2015.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Tanira Bairros Domingos Pereira
Secretária Interina da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000